
 diário oficial Nº 34.694  125 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 762/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNARa servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícu-
la: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
135/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa GAMACORP HOSPITALAR-COMÉRCIO FR MEDICA-
MENTOS LTDA, CNPJ: 970.285/0001-44, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702096
PORTARIA Nº 763/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrí-
cula: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abas-
tecimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
136/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa DISACRE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 888.612/0003-48, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702098
PORTARIA Nº 764/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícu-
la: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abastecimen-
to Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santacasacaf@
gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 137/2021/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa ELFA MEDICAMENTOS S/A, CNPJ: 09.053.134/0001-
45, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702100
PORTARIA Nº 765/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNARa servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícu-
la: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
138/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa COMERCIAL MOSTAERT LTDA , CNPJ: 
563.145/0001-17, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702102
PORTARIA Nº 766/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNARa servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícu-
la: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
139/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 031.173/0001-44, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702103
PORTARIA Nº 767/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/308712
RESOLVE:
I - DESIGNARa servidora MARINÉIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícu-
la: 54180586/2, Agente de Artes Prática, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico-CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: santa-
casacaf@gmail.com; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
140/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa P G LIMA COM EIRELI, CNPJ: 493.764/0001-
61, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora, GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Farmacêu-
tica, matrícula Nº 5904397/2, lotada na Central de Abastecimento Farma-
cêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339, email: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
PRESIDENTE - EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 702105

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 759/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 02 DE SETEMBRO 
DE 2021.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 11/08/2021,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2021/772932;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) SARAH DE CASSIA BARATA BARROS, Id. 
Funcional nº 5889168/2, ocupante do cargo de Psicólogo, lotado (a) na 
Gerência do Complexo Ambulatorial - GAMB, para responder durante o im-
pedimento do titular do cargo - ELINETH DA CONCEICAO BRAGA VALENTE, 
Id. Funcional nº 5757177/2 - no período de 16/07/2021 a 14/08/2021, em 
gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 702349

ERRATA
.

PORTARIA Nº 439/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.611 DE 15/06/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) GA-
BRIELA RIBEIRO BARROS DE FARIAS, Terapeuta Ocupacional, Matrícula Nº 
5558808/4, lotado (a) na Gerência do Núcleo Biopsicossocial;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 16/07/2021 a 14/08/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 01/07/2021 a 30/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de Setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 702340


